



重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读原文报告全文。
1.2 公司半年度财务报告经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人邱耀堂、主管会计工作负责人廖敏及会计机构负责人、会计主管人员 刘丽华声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

2 上市公司基本情况

股票简称	兴森科技
股票代码	002436
上市证券交易所	深圳证券交易所
董事会秘书	
姓名	陈庆
联系地址	深圳市深南中路科技园工业厂房 25 栋 1 段 3 层
电话	0755-2607462
传真	0755-26051189
电子邮箱	stock@chinafastprint.com

2.2 主要财务数据和指标

22.1 主要会计数据和财务指标		单位:元	
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 期末增减 (%)
总资产	1,852,173,626.59	772,160,170.31	139.87%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,310,725,462.15	297,172,968.68	341.06%
股本	111,700,000.00	83,770,000.00	33.34%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元股)	11.73	3.55	230.42%
	报告期 (4-6 月)	上年同期	本报告期比上年同期 增减 (%)
营业总收入	362,063,917.09	224,963,314.30	60.94%
营业利润	59,331,251.55	45,573,021.30	30.19%
利润总额	59,348,005.07	46,802,289.78	26.81%
归属于上市公司股东的净利润	46,993,785.00	36,970,376.34	27.11%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的 净利润	46,986,564.06	35,941,107.86	30.73%
基本每股收益 (元股)	0.56	0.44	27.27%
稀释每股收益 (元股)	0.56	0.44	27.27%
净资产收益率 (%)	14.65%	13.40%	1.25%
经营活动产生的现金流量净额	33,178,137.25	10,825,347.88	206.49%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元股)	0.30	0.13	130.77%

2.2.2 非经常性损益项目

非经常性损益项目	金额	附注 (如适用)
非流动资产处置损益	21,917.22	
所得税影响额	-9,532.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-5,163.70	
合计	7,220.94	-

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

	本次变动前	本次变动增减 (+, -)	本次变动后
	数量	比例	数量
一、有限售条件股份	83,770,000	100.00%	83,770,000
1. 国家持股			
2. 国有法人持股			
3. 其他内资持股	83,770,000	100.00%	83,770,000
其中：境内非国有法人持股	5,000,000	5.97%	5,000,000
境内自然人持股	78,770,000	94.03%	78,770,000
4. 外资持股			
其中：境外法人持股			
境外自然人持股			
5. 高管股份			
二、无限售条件股份	27,930,000		27,930,000
1. 人民币普通股	27,930,000		27,930,000
2. 境内上市的外资股			
3. 境外上市的外资股			
4. 其他			
三、股份总数	83,770,000	100.00%	111,700,000

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	持有无限售条件股份数量	持有无限售条件股份比例
李丽明	348,000	0.31%	348,000	0.31%
陈庆	220,000	0.20%	220,000	0.20%
彭新华	130,400	0.12%	130,400	0.12%
潘相德	122,000	0.11%	122,000	0.11%
王? F	119,190	0.11%	119,190	0.11%
赵小杰	104,000	0.09%	104,000	0.09%
傅子彬	102,100	0.09%	102,100	0.09%
张得欣	89,449	0.08%	89,449	0.08%
刘耀红	72,802	0.07%	72,802	0.07%
张建雄	70,000	0.06%	70,000	0.06%

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
内销	20,540.00	42.73%
外销	15,246.00	94.61%
合计	35,786.00	61.02%

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
内销	20,540.00	42.73%
外销	15,246.00	94.61%
合计	35,786.00	61.02%

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
内销	20,540.00	42.73%
外销	15,246.00	94.61%
合计	35,786.00	61.02%

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
内销	20,540.00	42.73%
外销	15,246.00	94.61%
合计	35,786.00	61.02%

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
内销	20,540.00	42.73%
外销	15,246.00	94.61%
合计	35,786.00	61.02%

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
内销	20,540.00	42.73%
外销	15,246.00	94.61%
合计	35,786.00	61.02%

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
内销	20,540.00	42.73%
外销	15,246.00	94.61%
合计	35,786.00	61.02%

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
内销	20,540.00	42.73%
外销	15,246.00	94.61%
合计	35,786.00	61.02%

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
内销	20,540.00	42.73%
外销	15,246.00	94.61%
合计	35,786.00	61.02%

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
内销	20,540.00	42.73%
外销	15,246.00	94.61%
合计	35,786.00	61.02%

证券代码:002436

证券简称:兴森科技

公告编号:2010-014

深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司 2010 半年度报告摘要

2010年1-9月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于 50%
2010年1-9月净利润同比增长幅度为:	30.00% --- 50.00%
2009年1-9月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润 (元): 80,993,785.00

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“标准审计报告”的说明
□ 适用 √ 不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的影响
□ 适用 √ 不适用

6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组	
6.1.1 收购资产	525,507,421.08 339,885,694.48 511,840,843.73 343,743,948.61
6.1.2 出售资产	
6.1.3 自资产收购报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响	
6.2 担保事项	
6.3 非经营性关联债权债务往来	
6.4 重大诉讼仲裁事项	
6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明	
6.5.1 证券投资情况	
6.5.2 持有其他上市公司股权情况	
6.5.3 大股东及其附属企业非经营性资金占用及清偿情况表	
6.5.4 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况	
6.5.5 董事会本次利润分配或资本公积金转增股本预案	
6.5.6 其他综合收益科目	

项目	本期发生额	上年同期发生额
1.可供出售金融资产产生的利得/损失	0.00	0.00
减:可供出售金融资产产生的所得税影响	0.00	0.00
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额	0.00	0.00
小计	0.00	0.00
2.按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额	0.00	0.00
减:按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额产生的所得税影响	0.00	0.00
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额	0.00	0.00
小计	0.00	0.00
3.现金流量套期工具产生的利得/损失	0.00	0.00
减:现金流量套期工具产生的所得税影响	0.00	0.00
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额	0.00	0.00
转为被套期项目初始确认金额的调整额	0.00	0.00
小计	-51,591.53	-23,472.45
4.外币财务报表折算差额		
减:处置境外经营当期转入损益的净额	0.00	0.00
小计	0.00	0.00
5.其他	0.00	0.00
减:由其他计入其他综合收益产生的所得税影响	0.00	0.00
前期其他计入其他综合收益当期转入损益的净额	0.00	0.00
小计	-51,591.53	-23,472.45
合计	-51,591.53	-23,472.45

6.6 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表
本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

7 财务报告

7.1 审计报告
√ 未审计
7.2 财务报表
编制单位:深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	1,041,176,941.13	1,026,972,951.43
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据	9,308,876.85	9,308,876.85
应收账款	171,447,052.45	139,702,094.61
预付账款	47,632,477.59	5,592,226.36
应收利息		
应收股利		
应收分保合同准备金		
应收利息		
其他应收款	2,194,097.40	45,730,614.94
买入返售金融资产		
存货	54,906,760.09	44,209,181.94
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	1,326,666,205.51	1,271,515,856.13
非流动资产:		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	307,406,639.80	307,406,639.80

7.2.4 合并所有者权益变动表

项目	实收资本 (股本)	资本公积	减:库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	少数股东权益	所有者权益合计
一、上年年末余额	83,770,000.00	42,270,750.89			27,856,767.02	142,877,561.38	397,889.39		297,172,968.68	83,770,000.00
加:会计政策变更										
前期差错更正										
其他										
二、本年年初余额	83,770,000.00	42,270,750.89			27,856,767.02	142,877,561.38	397,889.39		297,172,968.68	83,770,000.00
三、本年增减变动金额 (减少以“—”号填列)	27,930,000.00	938,680,300.00			2,366,480.09	46,993,785.00	-51,591.53		46,993,785.00	27,930,000.00
(一) 净利润						46,993,785.00	-51,591.53		46,993,785.00	
(二) 其他综合收益							-51,591.53		-51,591.53	
上述 (一) 和 (二) 小计						46,993,785.00	-51,591.53		46,993,785.00	
(三) 所有者投入和减少资本	27,930,000.00	938,680,300.00							966,610,300.00	
1.所有者投入资本	27,930,000.00	938,680,300.00							966,610,300.00	
2.股份支付计入所有者权益的金额										
3.其他										
(四) 利润分配										
1.提取盈余公积						2,366,480.09	-2,366,480.09			
2.提取一般风险准备										
3.对所有者 (或股东) 的分配										
4.其他										
(五) 所有者权益内部结转										
1.资本公积转增资本 (或股本)										
2.盈余公积转增资本 (或股本)										
3.盈余公积弥补亏损										
4.其他										
(六) 专项储备										
1.本期提取										
2.本期使用										
四、本期末余额	111,700,000.00	980,951,050.89			30,223,247.11	187,504,866.29	346,297.86		1,310,725,462.15	83,770,000.00

7.2.5 母公司所有者权益变动表
编制单位:深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司

项目	实收资本 (股本)	资本公积	减:库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	83,770,000.00	42,270,750.89			27,856,767.02	124,373,700.91	278,271,218.82	83,770,000.00
加:会计政策变更								
前期差错更正								
其他								
二、本年年初余额	83,770,000.00	42,270,750.89			27,856,767.02	124,373,700.91	278,271,218.82	83,770,000.00
三、本年增减变动金额 (减少以“—”号填列)	27,930,000.00	938,680,300.00			2,366,480.09	21,681,727.90	990,658,507.99	27,930,000.00
(一) 净利润						24,048,207.99	24,048,207.99	24,048,207.99
(二) 其他综合收益								
上述 (一) 和 (二) 小计						24,048,207.99	24,048,207.99	24,048,207.99
(三) 所有者投入和减少资本	27,930,000.00	938,680,300.00						966,610,300.00
1.所有者投入资本	27,930,000.00	938,680,300.00						966,610,300.00
2.股份支付计入所有者权益的金额								
3.其他								
(四) 利润分配								
1.提取盈余公积						2,366,480.09	-2,366,480.09	
2.提取一般风险准备								
3.对所有者 (或股东) 的分配								
4.其他								
(五) 所有者权益内部结转								
1.资本公积转增资本 (或股本)								
2.盈余公积转增资本 (或股本)								
3.盈余公积弥补亏损								
4.其他								
(六) 专项储备								
1.本期提取								
2.本期使用								
四、本期末余额	111,700,000.00	980,951,050.89			30,223,247.11	146,055,428.81	1,268,929,726.81	83,770,000.00

7.3 财务报表
7.3.1 如果财务报表附注、会计估计变更或会计差错更正,说明有关内容、原因及影响数
□ 适用 √ 不适用
7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的,说明原因及影响数
□ 适用 √ 不适用
7.3.3 如果报表出具会计师事务所审计报告,列示涉及事项的有关事项
□ 适用 √ 不适用
7.3.4 财务报表的批准报出
本财务报表业经公司全体董事于 2010 年 8 月 22 日批准报出。

加:公允价值变动收益 (损失以“-”号填列)				
投资收益 (损失以“-”号填列)				
其中:对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益 (损失以“-”号填列)				
三、营业利润 (亏损以“-”号填列)	59,331,251.55	28,810,248.28	45,573,021.30	44,882,838.74
加:营业外收入	31,753.52	773.79	1,263,438.48	1,004,330.00
减:营业外支出	15,000.00		34,170.00	21,296.61
其中:非流动资产处置损失		91,765.94		
四、利润总额 (亏损总额以“-”号填列)	59,348,005.07	28,810,015.07	46,802,289.78	45,865,872.13
减:所得税费用	12,354,230.02	4,761,807.08	9,831,913.44	8,854,945.22
五、净利润 (净亏损以“-”号填列)	46,993,785.00	24,048,207.99	36,970,376.34	37,010,926.91
归属于母公司所有者的净利润	46,993,785.00	24,048,207.99	36,970,376.34	37,010,926.91
少数股东损益				
六、每股收益:				
1.基本每股收益	0.56	0.29	0.44	0.44
2.稀释每股收益	0.56	0.29	0.44	0.44
七、其他综合收益	-51,591.53		-23,427.45	
八、综合收益总额	46,942,193.47	24,048,207.99	36,946,903.89	37,010,926.91
归属于母公司所有者的综合收益总额	46,942,193.47	24,048,207.99	36,946,903.89	37,010,926.91
归属于少数股东的综合收益总额				